
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1607

Data 11/10/2021

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER APPALTO CIG
8851369CC2 "FORNITURA E REALIZZAZIONE DI UN BLOCCO OPERATORIO
PROVVISORIO PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO "SANTO SPIRITO" DI
PESCARA".



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER APPALTO CIG
8851369CC2 “FORNITURA E REALIZZAZIONE DI UN BLOCCO OPERATORIO
PROVVISORIO PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO “SANTO SPIRITO" DI PESCARA”.

PRESO ATTO DELLA RELAZIONE DEL DIRIGENTE PROPONENTE, in servizio
presso la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni, che qui si riporta integralmente:

P r e m e s s o che:
- Con Deliberazione n. 266 del 16/02/2021 l’Azienda ha manifestato la volontà di realizzare

presso il Presidio Ospedaliero di Pescara n. 04 Sale Operatorie provvisorie, salvo riscatto delle
medesime, per le esigenze o ragioni di pubblico interesse illustrate in detto provvedimento;

- Con Deliberazione n. 1202 del 22/07/2021 è stato approvato il Progetto ed avviata la procedura
d’appalto CIG 8851369CC2 relativa a “Fornitura e Realizzazione di un Blocco Operatorio
Provvisorio per il Presidio Ospedaliero “S. Spirito” di Pescara”, ai sensi art. 2, commi 3-4,
D.L. n. 76/2020, conv. in L. n. 120/2020, nel testo vigente per effetto del D.L. n. 77/31.05.2021
(prima della conversione in legge);

- All’appalto CIG 8851369CC2, mediante procedura negoziata, è stata data pubblica evidenza,
previa pubblicazione di apposito Avviso sia sul profilo di committente ASL, giusta prot. n.
0086498 / 21, che a livello europeo a mezzo trasmissione in data 28.06.2021 (in atti);

- Scaduto il termine prescritto del 18/09/2021, h. 13,00, per la presentazione delle offerte sulla
piattaforma “Net4market” da parte delle imprese che hanno manifestato interesse a partecipare
all’appalto CIG 8851369CC2, si deve ora procedere alla nomina della Commissione
Giudicatrice, demandata alla valutazione delle offerte pervenute, ai sensi art. 77, D. Lgs. n.
50/18.04.2016, essendo il criterio di aggiudicazione “offerta economicamente più vantaggiosa”
miglior rapporto qualità/prezzo;

- Ai sensi dell’art. 29, D. Lgs. n. 50/18.04.2020, i curricula dei componenti la Commissione
Giudicatrice devono essere pubblicati;

- Con Deliberazione n. 1431/20.12.2018 risulano regolate le operazioni di competenza del Seggio
di Gara;

S i p r o p o n e:
- Di nominare per l’appalto CIG 8851369CC2 relativo a “Fornitura e Realizzazione di un Blocco

Operatorio Provvisorio per il Presidio Ospedaliero “S. Spirito” di Pescara”, ai sensi dell’art.
77, D. Lgs. n. 50/18.04.2020, i seguenti componenti la Commissione Giudicatrice, in possesso
della idoneità, professionalità ed esperienza necessarie allo svolgimento delle funzioni
asssegnate:
1) Antonio Busich, Direttore della UOC Servizi Tecnici Manutentivi, in qualità di Presidente,

del quale è allegato curriculum vitae;
2) Anna D’Aloisio, Coll. re Prof.le Sanitario Infermieristico e Coordinatore Inf., in qualità di

Componente, del quale è allegato curriculum vitae;
3) Geom. Fabrizio Aloisantonio, Coll. re Tecnico Prof.le presso la UOSD Progettazioni e

Nuove Realizzazioni, in qualità di Componente, del quale è allegato curriculum vitae;   
Le funzioni di Segretario svolte dalla D.ssa Viviana Schiazza, Coll. re Amm.vo Prof.le presso
la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni;

- Di dare atto che il Seggio di gara, composto dai seguenti soggetti ai sensi della Delibera ASL n.
1431/20.12.2018, è preposto al vaglio della documentazione amministrativa ed al mero
inventario delle offerte tecniche pervenute per l’appalto in argomento:



1) Luigi Lauriola, RUP e Dirigente presso la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni, in
qualità di Presidente (o suo delegato);

2) Viviana Schiazza, Coll. re Amm.vo Prof.le in servizio pesso la UOSD Progettazioni e
Nuove Realizzazioni, in qualità di Componente;

3) Stefania Lombardi, Coll.re Amm.vo Prof.le in servizio presso la UOC Servizi Tecnici
Manutentivi, in qualità di Componente;

- Di dare atto che i componenti della Commissione Giudicatrice ed il Seggio di gara devono
rendere le dichiarazioni in merito alla assenze di conflitti di interesse e/o incompatibilità
previste agli artt. 42, 77, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, ovvero previste dall’ordinamento, secondo il
format redatto dalla ASL di Pescara, e che gli stessi non percepiscono compensi economici per
lo svolgimento delle attività di rispettiva competenza, da concludersi in tempi brevissimi e senza
soluzioni di continuità, fatte salve cause di forza maggiore ovvero improcrastinabili impegni
istituzionali;

- Di demandare tutti i successivi conseguenti adempimenti alla UOSD Progettazioni e Nuove
Realizzazioni;

- Di notificare il presente provvedimento agli interessati, per quanto di rispettiva competenza, a
cura della UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni;

- Di pubblicare il presente provvedimentio ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29, D.Lgs. n.
50/18.04.2016;

ACQUISITO IL PARERE TECNICO FAVOREVOLE ESPRESSO DAL DIRIGENTE
PROPONENTE, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità
e la completezza;

DATO ATTO DELLA ATTESTAZIONE RESA DAI COMPETENTI RESPONSABILI in
ordine alla regolarità amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente, Ing. Luigi Lauriola, nella sua qualità di Dirigente Responsabile

presso la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni;
per la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
per la registrazione al conto economco dell’esecizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gesione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI PER QUANTO DI COMPETENZA I PARERI FAVOREVOLI espressi in
merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) DI NOMINARE per l’appalto CIG 8851369CC2 relativo a “Fornitura e Realizzazione di un
Blocco Operatorio Provvisorio per il Presidio Ospedaliero “S. Spirito” di Pescara”, ai sensi
dell’art. 77, D. Lgs. n. 50/18.04.2020, i seguenti componenti la Commissione Giudicatrice, in
possesso della idoneità, professionalità ed esperienza necessarie allo svolgimento delle
funzioni asssegnate:
a) Antonio Busich, Direttore della UOC Servizi Tecnici Manutentivi, in qualità di Presidente,

del quale è allegato curriculum vitae;
b) Anna D’Aloisio, Coll. re Prof.le Sanitario Infermieristico e Coordinatore Inf., in qualità di

Componente, del quale è allegato curriculum vitae;
c) Geom. Fabrizio Aloisantonio, Coll. re Tecnico Prof.le presso la UOSD Progettazioni e

Nuove Realizzazioni, in qualità di Componente, del quale è allegato curriculum vitae;   
Le funzioni di Segretario svolte dalla D.ssa Viviana Schiazza, Coll. re Amm.vo Prof.le presso
la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni;



2) DI DARE ATTO che il Seggio di gara, composto dai seguenti soggetti ai sensi della Delibera
ASL n. 1431/20.12.2018, è preposto al vaglio della documentazione amministrativa ed al mero
inventario delle offerte tecniche pervenute per l’appalto in argomento:
a) Luigi Lauriola, RUP e Dirigente presso la UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni, in

qualità di Presidente (o suo delegato);
b) Viviana Schiazza, Coll. re Amm.vo Prof.le in servizio pesso la UOSD Progettazioni e

Nuove Realizzazioni, in qualità di Componente;
c) Stefania Lombardi, Coll.re Amm.vo Prof.le in servizio presso la UOC Servizi Tecnici

Manutentivi, in qualità di Componente.
Le funzioni di segretario svolte da uno dei componenti;

3) DI DARE ATTO che i componenti della Commissione Giudicatrice ed il Seggio di gara
devono rendere le dichiarazioni in merito alla assenze di conflitti di interesse e/o
incompatibilità previste agli artt. 42, 77, D. Lgs. n. 50/18.04.2016, ovvero previste
dall’ordinamento, secondo il format redatto dalla ASL di Pescara, e che gli stessi non
percepiscono compensi economici per lo svolgimento delle attività di rispettiva competenza,
da concludersi in tempi brevissimi e senza soluzioni di continuità, fatte salve cause di forza
maggiore ovvero improcrastinabili impegni istituzionali;

4) DI DEMANDARE la cura dei successivi conseguenti adempimenti alla UOSD Progettazioni
e Nuove Realizzazioni;

5) DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati, per quanto di rispettiva
competenza, a cura della UOSD Progettazioni e Nuove Realizzazioni;

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimentio ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29,
D.Lgs. n. 50/18.04.2016;



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1607 del 11/10/2021 ad oggetto:

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER APPALTO CIG 8851369CC2 "FORNITURA E
REALIZZAZIONE DI UN BLOCCO OPERATORIO PROVVISORIO PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO "SANTO
SPIRITO" DI PESCARA".
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 11/10/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	IL DIRETTORE GENERALE

